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دبیر کل حزب مردم سالاری در دیدار با نماینده 
حزب الله لبنان در ایران

شهادت سید حسن نصرالله موجب تقویت جبهه 
مقاومت در برابر رژیم سفاک اسرائیل خواهد شد

دبیرکل حزب مردم ســالاری و اعضای دفتر سیاسی این حزب با نماینده حزب 
الله لبنان در ایران ملاقات کردند. به گزارش مردم ســالاری آنلاین صبح دیروز 
)چهارشــنبه( مصطفی کواکبیان به همراه جمعی از اعضای دفتر سیاســی این 
حزب در محل نمایندگی حزب الله لبنان در تهران با صفی الدین ملاقات و مراتب 
تســلیت مردم سرافراز ایران و فعالان سیاسی و اعضای ابن حزب را به مناسبت 
شهادت سردار مقاومت و دبیرکل حزب الله لبنان شهید سید حسن نصرالله اعلام 
کردند. در این دیدار دکتر مصطفی کواکبیان با بیان سوابق ارتباط ملت ایران با 
مردم لبنان از لحاظ عاطفی، مذهبی، تاریخی، فرهنگی، سیاسی و حوزوی اظهار 
داشت: هرچند داغ شهادت سید حسن نصرالله برای همه مسلمانان و انقلابیون 
جهان بســیار طاقت فرسا بود، اما قطعا موجب تقویت جبهه مقاومت علیه رژیم 
خونخوار صهیونیستی خواهد شد و البته با توجه به اینکه ما باور داریم شهادت 

هنر مردان خدا است مرگ طبیعی انصافا حق دبیرکل حزب الله نبود.
مادامی که رژیم صهیونیســتی وجود داشته باشــد منطقه روی آرامش به خود 

نخواهد دید
نماینده حزب الله لبنان در ایران نیز ضمن تقدیر و تشــکر از حضور حاضران در 
جلســه بر ضرورت تبعیت از رهبری انقلاب و اتحاد و انسجام تمامی مسلمانان 
اظهار داشت ما شکی نداریم که رژیم صهیونیستی از بین خواهد رفت زیرا مادامی 
که این رژیم سفاک و کودک کش باقی باشد منطقه هرگز روی آرامش به خود 
نخواهد دید. شایان ذکر است در ادامه این نشست دکتر علی بختیار و دکتر جلیل 
رحیمی جهان آباد و دکتر عبدالله حاتمیان نیز حمایت همه جانبه ملت ایران اعم 
از اهل تشــیع و اهل تسنن را از جبهه مقاومت ضد صهیونیستی به ویژه حزب 

الله لبنان اعلام کردند.

مصطفی کواکبیان در در رسانه تصویری آن:
انتقام از خون اسماعیل هنیه حق مسلم ایران است

مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم ســالاری ساعتی قبل از حمله موشکی 
ایران به اسرائیل در گفت وگو با رسانه »ON News Media« با اشاره به اینکه 
به صراحت می گویم که باید در بحث اسماعیل هنیه که مهمان ما بودند، انتقام 
بگیریم و برنامه ریزی داشته باشیم، گفت: طبق قانون اساسی فرمان جنگ و صلح 
دست هیچکسی نیست جز مقام رهبری، طبیعتا اگر ایشان چنین فرمانی صادر 

کنند همه باید تبعیت کنند.
خسارت عوامل نفوذی از حمله نظامی بیشتر است

کواکبیــان در ادمه این گفت و گو با تاکید بر اینکه من معتقدم باید بحث نفوذ را 
جدی بگیریم، گفت: ضربه ای که مسئله نفوذ وارد می کند از حمله نظامی کمتر 
نیســت. وی یادآور شد: شک نکنید رژیم صهیونیستی در مجموعه های مختلف 
ما نفوذی دارد، همین قضیه ترور شــهید فخری زاده را ببینید که چطور با آن 

دقت انجام شد.
رسانه های وابسته به حاکمیت بیشتر مراقب باشند

دبیر کل حزب مردم ســالاری خاطر نشان کرد: گاهی در رسانه های اصولگرا یا 
رسانه رسمی صداوسیما ساعت حمله به اسرائیل را هم مشخص می کنند، انگار 

نظام منتظر نظر آن کارشناس است.
وی در پاسخ به انتقادات از رئیس جمهور با بیان اینکه آیا رژِیم صهیونیستی فقط 
در همین چند روز فعال شــده که می گویند آقای پزشــکیان پالس ضعف داده 
است؟ افزود: سه سال قبل از ایشان چه حوادثی در ایران اتفاق افتاد و چه ضرباتی 

را رژیم صهیونیستی هم در منطقه و هم در ایران زد؟
پاسخ به گستاخی صهیونیست ها با افتادن در دام اسرائیل فرق می کند

کواکبیان در ادامه این گفت وگو خاطر نشان کرد: اینکه بعضی دوستان می گویند 
نباید در دام رژیم صهیونیســتی بیفتیم، به معنای گذشتن از انتقام خون شهید 

هنیه نیست؛ و این هم نیست که ما منافع ملی را در نظر نگیریم.
وی با تاکید بر اینکه طبق قانون اساسی این رهبری نظام است که فرمان جنگ 
و صلح را صادر می کند، افزود:-مگر در روزهای آخر عمر مرحوم رئیســی عده ای 
در مجلــس و دولت نمی گفتند باید برجام را احیا کنیم؟ همانهایی که روزی در 

مجلس برجام را آتش می زدند.
مگر نابودی رژیم صهیونیستی فقط برعهده ایران است؟

کواکبیان با بیان اینکه همه جانبه نگری چیز خوبیست، گفت: نباید بگوییم در 
فلان جا یک شخصی گفته ما نمی خواهیم بجنگیم، می خواهم بگویم  مگر الآن 
سیاست کلی نظام جنگیدن است؟ حتی فرماندهان نظامی ما، فرماندهان سپاه 

هم این را نمی گویند!
هرچه در داخل قوی تر باشیم در عرصه بین الملل دست بالاتری داریم

وی با تاکید بر اینکه به هر میزان که در داخل قدرتمند باشــیم، آنها ]دشمنان[ 
حساب کارشــان را می کنند؛ گفت: حالا که دولت، دولت وفاق ملی است، همه 

بیاییم وفاق ملی را رعایت کنیم.
کواکبیان با اشــاره به اینکه در انتخابات اخیر ۵۰ درصد مردم شــرکت نکردند، 
یادآور شد: بیاییم دست به دست هم بدهیم و ببینیم چرا مردم مشارکت نکردند 

و کاری کنیم مردم بیشتر مشارکت کنند.
وی همچنین افزود: خوشبختانه کنسرسیومی از مدعیان وفاق ملی مانع معاونت 

سیاسی وزارت کشور بنده شدند.
بخش هــای کامل صحبت های دبیــر کل حزب مردم ســالاری را می توانید در 

نشانی های زیر ببینید:
ویژه برنامه ضاحیه 1۰ مهر ماه - هم زمان با عملیات وعده صادق 2

https://www.aparat.com/v/rch69da

ویژه

انتقاد زیدآبادی از نمایندگانی که خواستار تغییر 
دکترین اتمی شده اند

احمد زیدآبادی، فعال سیاســی، در یاداشــتی با عنوان »دعوت برای حمله به 
کشور؟« در کانال تلگرامش نوشت: »این نغمه ای که برخی محافل در مورد لزوم 
»تغییر دکترین اتمی ایران« راه انداخته اند، از ســر ناآشنایی کامل با مناسبات 
قدرت در خاورمیانه و در سطح بین الملل است. حرف از تغییر دکترین اتمی نه 
فقــط کمترین بازدارندگی به وجود نمی آورد بلکه حتی طرح بحث آن در این 
وضعیت نوعی دعوت برای حملۀ نظامی به کشــور از سوی یک ائتلاف نظامی 

مجهز و قدرتمند است. همین را می خواهند؟«

تحلیل فلاحت پیشه از سفر عراقچی به ریاض
حشمت الله فلاحت پیشــه، نماینده پیشین مجلس و تحلیلگر مسائل سیاست 
خارجی درباره این سفر مهم نوشته: »پیام همکاری سفر عراقچی به ریاض، به 
اندازه ادعای همتای او مبنی بر پایان اختلافات با ایران، تعارف دیپلماتیک است. 
معتقدم پیام سفر این است: پایگاه های نظامی و تاسیسات انرژی منطقه که به 

محاسبات حمله به ایران کمک کند، هدف جنگی خواهد شد.
پیوستن به یک جریان بازدارنده جنگ به سود همگان است.«

توئیت وزیر ارتباطات 
درباره رفع محدودیت فضای مجازی

»ستار هاشمی«، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »تصمیم بی بازگشت دولت چهاردهم رفع محدودیت ها و ارتقای سرعت 
اینترنت اســت؛ با اجماع  و توافق ســازی! مدیریت فضای مجــازی متفاوت از 

محدودسازی است!«

سوشیال

حضرت آیت الله جوادی آملی:

اختلاف ها در جامعه به خاطر 
محرومیت از شرح صدر است

حضرت آیت الله جوادی آملی گفتند: کســی شرح صدر 
داشته باشد و عالم ربانی باشد، از پیشرفت و ترقی دیگران 
ناراحت نمی شــود چون می داند که عالم شــدن دیگری، 
جای او را تنگ نمی کند، و لذا تمامی این اختلاف مذاهب 
و اختــلاف ادیان و اختلاف گرایشــها و همه اینها در اثر 

همین محرومیت از شرح صدر است.
به گزارش شفقنا، حضرت آیت الله جوادی آملی در جلسه 
درس اخلاق هفتگی خود که روز گذشته )چهارشنبه( در 
محل مسجد اعظم قم به صورت حضوری و با حضور اقشار 
مختلــف مردم برگزار گردید به شــرح حکمت 1۴۷نهج 

البلاغه پرداختند.
وی بیان داشــتند: مــولا امیرالمومنیــن در این حکمت 
می فرماید: »یاَ کُمَیْلَ بنَْ زِیاَدٍ إنَِّ هَذِهِ القُْلُوبَ أوَْعِیَۀٌ فَخَیْرُهَا 
أوَْعَاهَا، فَاحْفَظْ عَنِّي مَا أقَُولُ لکََ…« دل ها ظروف علوم و 
معارف هستند، بهترین دل آن قلبی است که ظرفیتش، 
بیشــتر و فراگیر تر است؛ این جملات می رساند به اینکه 
محور اصلی جامعه انســانی، قلوب آن هاست، یعنی روح 
انســان دارای قوای فراوانی اســت ولی رأس همه قوا دل 
اســت که گاهی از او به قلب یاد می شود و گاهی به عقل 

نظری و عقل عملی تقسیم می کنند.
آیــت الله جوادی آملی بر اهمیت قلب و ظرفیت آن برای 
کسب علم تأکید کردند و بیان داشتند: بهترین دل، دلی 
اســت که ظرفیت بیشتری داشته باشد، خاصیت ظرف و 
مظروف این است هر مظروفی که وارد ظرف شد به اندازه 
خــود جا را تنگ می کند، اما علم از همه آنها جداســت، 
علم، بر خلاف ســایر مظروف ها، بــا ورود به قلب نه تنها 
جای ســایر علوم را تنگ نمی کند، بلکه باعث توسعه آن 

می شود.
وی با بیان اینکه علــم جامعه را به همگرایی و همنوایی 
دعوت می کند، بیان داشــتند: علم حقیقــی به دیگران 
جا می دهد، عالم جای کســی را نمی گیرد، حوزه مزاحم 
احدی نیست، دانشگاه مزاحم احدی نیست، اگر کسی در 
حوزه یا دانشــگاه درس خواند و به مقامی رسید و جای 
کســی را در جامعه تنگ کرد، او عالم نیست، آن  کسی 
که با خواندن و با سوادشــدن جای کسی را در شهری یا 
روستایی می گیرد و تنگ می کند، او عالم نیست، علم آن 
هست که به دیگران جا می دهد. علم آن است که جامعه 
را به وحدت دعوت می کند. علم آن است که همنوایی  و 
همگرایی دارد. آیت الله جوادی آملی بیان داشــتند: علم 
مانند فرشته است و همانطور که فرشتگان تنزل الملائکه 
و الــروح، در رفت و آمد هســتند و جای کســی را تنگ 
نمی کنند، علم نیز مزاحم کسی نیست بلکه به قلب، شرح 
صدر می دهد. همانطور که فرشتگان با نزول بر زمین، به 
انسان شــرح صدر می دهند، علم نیز با ورود به قلب، آن 
را گسترش می دهد و برای دیگری هم جا فراهم می کند.

وی اظهار داشتند: شرح صدر از بهترین نعمت هاست که 
انبیا هم آرزو می کردند، ﴿ربِّ اشْرَحْ لي صَدري﴾، علمی که 
تنها متن باشــد کارآمد نیست، تا متنی شرح داده نشود، 
کار آمد نخواهد بود، لذا دل نیز باید شــرح داده شــود و 
شــرح قلب علاوه بر تحقیق و تعلیــم و تدریس، با دعا و 

عبادت خالصانه است که انجام می شود.
وی بیان داشــتند: علم، بهترین عاملی است که می تواند 
موجب شرح صدر شــود و وقتی کسی شرح صدر داشته 
باشــد و عالم ربانی باشــد، از پیشــرفت و ترقی دیگران 
ناراحت نمی شــود چون می داند که عالم شــدن دیگری، 
جای او را تنگ نمی کند، و لذا تمامی این اختلاف مذاهب 
و اختــلاف ادیان و اختلاف گرایشــها و همه اینها در اثر 

همین محرومیت از شرح صدر است.
وی اظهــار داشــتند: اختــلاف، بر خــلاف مخالفت، از 
نعمت های الهی اســت »اخْتِلافُ امُّتــی رَحمَۀٌ«، نفرمود 
مخالفت رحمت اســت، بلکه اختلاف امت رحمت است، 
همانطور که شــب و روز با اختلاف خود، نظام هستی را 
حفظ می کنند، اختلاف یعنی دومی کار اولی را در زمان 
غیبت او انجام دهد چرا که در غیبت او، خلیفه او می شود 
و لذا اگر کسی در غیاب دیگری کار او را انجام ندهد با او 

مخالف است نه اینکه اختلاف دارد!
آیت الله جــوادی آملــی در پایان بر جایــگاه و اهمیت 
حوزه های علمیه در تربیت عالمان ربانی و اصلاح جامعه 
اشاره کردند و بیان داشتند: این ظرفیت برای حوزه هست 
که فرشته بشــود و جامعه را اصلاح کند، امیدواریم همه 

شما بزرگواران اینچنین باشید.

خبر مهم قالیباف از زمان اجرای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: با توافقی که با رئیس 
جمهور داشــتیم قرار بر این شد که همسان سازی حقوق 

بازنشستگان از این ماه اجرایی شود.
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز )چهارشنبه( گفت: 
شب گذشته جلســه ای با رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامــه و بودجه داشــتیم که در آن جلســه در خصوص 

پرداخت مطالبات گندم کاران بحث و توافق شد.
بنابر گزارش مهر، وی ادامه داد: قرار بر این است که امروز 
هماهنگی های لازم در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی 

انجام شود و پرداخت مطالبات گندم کاران عملیاتی شود.
رئیس مجلس شــورای اســلامی تاکید کرد: همچنین در 
جلســه شب گذشــته درباره موضوع بازنشستگان بحث و 
تبادل نظر شــد و قرار بر این شد که همسان سازی حقوق 

بازنشستگان از این ماه آغاز و اجرایی شود.

افشای توطئه واردکنندگان برنج 
از تریبون مجلس

نماینده مردم آمل در مجلس تاکید کرد: انبارهای کشــور 
پر از برنج اســت و در این شرایط نباید اجازه واردات برنج 

داده شود.
رضا حاجی پور در جلســه علنی دیروز )چهارشنبه( طی 
تذکر شفاهی اظهار کرد: متأسفانه برخی افراد که واردکننده 
برنج هستند اخیراً نامه ای خطاب به محمدرضا عارف معاون 
اول رئیس جمهور و همچنین وزیر جهاد کشاورزی تنظیم 
کرده اند مبنی بر اینکه برنج در کشــور نداریم و از آنجایی 
که قیمت برنج افزایش خواهد یافت اجازه دهید برنج وارد 

کنیم.
بنابر گزارش مهر، وی توضیح داد: انبارهای کشور پر از برنج 
است و خالی نشده است اما واردکنندگان برنج توطئه کرده 
و ایــن نامه را تنظیم کرده اند تــا برنج وارد کنند. نماینده 
مردم آمل در مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: همین 
الان ۷۵۰ تن برنج وارد کشور شده، این در حالی است که با 
برنجی که خودمان تولید کردیم می توانیم پاسخگو باشیم و 
نباید اجازه واردات برنج داده شود. از آقای عارف می خواهم 

جلوی این کار را بگیرد و اجازه ندهد برنج وارد شود.

مراجع

مجلس

خارجی  سیاست  حوزه  تحلیل گر  یک 
گفــت: الان در مراحــل نهایی جنگ 
این مرحله ای است  به ســر می بریم. 
که آمریکایی ها بــه خوبی از وضعیت 
کنونــی آگاه هســتند و می دانند که 
اگــر ایران خود را در آســتانه جنگ 
تمام عیار ببینــد، می تواند جنگ را به 
گونه ای مدیریت کند که هیچ کشــور 
دیگــری نتواند، محافظــه کاری را به 
جنگ  نتیجه،  در  کند.  انتخاب  اختیار 
در منطقه ممکن اســت بر کشورهای 
مختلف و آبراه هــای بین المللی تأثیر 
بگــذارد و آمریکایی هــا و خیلی از 
کشــور های غربی تلفات انســانی و 
حشمت الله  اقتصادی خواهند داشــت. 
فلاحت پیشــه، اســتاد روابط بین الملل در 
گفت وگو با ایلنا،  در رابطه با شــرایط فعلی 
منطقه عنوان کرد:  منطقه در شرایط جنگی 
به ســر می برد، بدین معنا که ممکن است 
تنها یک حادثه باعث بروز جنگی تمام عیار 
شــود. در حال حاضــر، آمریکایی ها تلاش 
می کننــد مانع اقدام از ســوی اســرائیل 
نگرانی  نشــان دهنده  این موضوع  شــوند. 
ایالات متحده از اقداماتی اســت که ممکن 
اســت ایران علیه رژیم صهیونیستی انجام 
دهــد. آمریکا می داند، راهبــرد کلان رژیم 
اســرائیل در این زمینه ایجاد جنگی میان 
ایران و آمریکا است تا این کشور را وادار به 
اتخاذ یک طرح اقدام مشــترک علیه برنامه 
هسته ای ایران کند. وی ادامه داد: تاکنون، 
راهبرد ایران برای مقابله با رژیم اســرائیل 
عمدتاً بــر مبنای جنگ های منطقه ای بوده 
اســت. رژیم صهیونیســتی در گذشته به 
برخی از کشــورهای منطقــه و تجهیزات 

آنها به ویژه عراق و ســوریه، حملاتی انجام 
داده است. همچنین، در دهه های 19۴۸ تا 
19۷۰، اسرائیل همین اقدامات را علیه دیگر 
کشورها، از جمله مصر، به کار گرفته است 
اما اسرائیلی ها نتوانستد، تاسیسات هسته ای 
ما را مورد هدف قرار دهند. در این راســتا، 
ایران یک راهبرد دفــاع منطقه ای را دنبال 
می کند که بر اساس آن، بر موشک هایی که 
در کنار مرزهای اراضی اشــغالی قرار دارند، 
حساب باز می شود. در حال حاضر، اسرائیل 
بعد از عملیات طوفان الاقصی تلاش می کند 
تا توان نیروهای طرفــدار ایران را تضعیف 
کنــد. در این مقطع، لبنــان کانون مقابله 

میان ایران و رژیم صهیونیستی است.
تلاش اسرائیل برای تحریک آمریکا 

علیه ایران 
فلاحت پیشــه با اشــاره بــه تصــور رژیم 
صهیونیســتی از ادامه جنــگ افروزی ها در 
منطقه، تصریح کرد: اسرائیل به طور طبیعی 
پیش بینی می کند که اگر در این زمینه موفق 
شــود، ایران به راهبرد دیگری، یعنی مقابله 
هسته ای، روی خواهد آورد. به همین دلیل، 
تلاش می کند آمریــکا را تحریک کند تا به 
اقدام مشــترکی علیه برنامه هسته ای ایران 
متوسل شود. با این حال، در شرایط کنونی، 
دولت آمریکا با این راهبرد مخالف اســت و 
به ویژه مخالف هرگونه اقدام مقابله ای اسرائیل 
و حمله آن به تاسیسات هسته ای ایران است. 
به نظر می رسد دولت آمریکا در تلاش است 
تا با جلوگیری از برخی اقدامات رژیم اسرئیل، 

از گسترش جنگ جلوگیری کند.
در غیاب توازن، دیپلماسی نمی تواند 

مؤثر واقع شود
این کارشناس مســائل منطقه در خصوص 

نقش کشورهای شــرق و غرب در افزایش 
تنش هــا در منطقــه بیان کــرد: آمریکا و 
کشــورهای غربی به ظاهر دیپلماسی را در 
پیــش گرفته اند. آنتونی بلینکــن 9 بار به 
منطقه سفر کرد، اما کشــورهای غربی در 
گســترش جنگ فاقد نقــش نبوده اند. این 
کشورها با ارائه کمک های اطلاعاتی، پوشش 
دفاع هوایی و صادرات گســترده تسلیحات 
به رژیم اســرائیل، به نوعی در این تنش ها 
و جنایات شــریک بودند. در این شــرایط 
دیپلماســی ادامه جنگ اســت. در غیاب 
توازن، دیپلماسی نمی تواند مؤثر واقع شود و 
خواسته های رژیم اسرائیل به طور یک جانبه 

تحمیل می شود. 
در مراحل نهایی جنگ به سر 

می بریم
وی با اشاره به نقش مهم اعراب در منطقه، 
گفــت:  یکــی از چالش ها بنیاد تاسیســی 
کشورهای عربی در منطقه با رژیم اسرائیل 
بــود چون در بدو تاســیس خیلــی از این 
با اســرائیل آغاز  کشــور ها چالش هایشان 
شــد اما خیلی از آن ها، محافظه کاری را در 
پیش گرفته انــد و از تحولات کنار رفته اند. 
به طور کلی، ایران و گروه های نزدیک به آن، 
هزینه این جنگ را متحمل شده اند. الان در 

مراحل نهایی جنگ به سر می بریم.
این مرحله ای است که آمریکایی ها به خوبی 
از وضعیت کنونی آگاه هســتند و می دانند 
که اگــر ایران خــود را در آســتانه جنگ 
تمام عیار ببیند، می تواند جنگ را به گونه ای 
مدیریت کند که هیچ کشور دیگری نتواند، 
محافظــه کاری را به اختیار انتخاب کند. در 
نتیجــه، جنگ در منطقه ممکن اســت بر 
کشــورهای مختلف و آبراه های بین المللی 

تأثیــر بگــذارد و آمریکایی هــا و خیلی از 
کشــور های غربی تلفات انسانی و اقتصادی 

خواهند داشت.
وسعت ایران ۸۰ برابر 
اراضی اشغالی است

این اســتاد دانشــگاه در رابطه بــا نتیجه 
قدرت نمایی میان ایران و رژیم صهونیستی، 
اظهار کرد: مکنزی، رئیس ســابق سنتکام 
برای روحیه دادن به اســرائیلی ها جمله ای 
به زبــان آورد مبنی بر اینکه اســرائیلی ها 
گزینه هــای مختلفی برای حملــه به ایران 
دارنــد. او این صحبت را بــه اصطلاح برای 
دادن روحیه به اســرائیل انجام داد. من در 
این قســمت می گویم بله، ایشــان از یک 
نظر درســت گفته است؛ اسرائیلی ها ممکن 
اســت گزینه های مختلفی بــرای حمله به 
ایران داشــته باشــند، ولی اگــر جنگ به 
جایی برســد که صهیونیست ها گزینه های 
حمله اقتصادی و انرژی و غیره را در دست 
بگیرنــد و این وضعیت تبدیل به یک جنگ 
تمام عیار شــود، واقعیت قضیه این است که 
در آن زمان رژیم اســرائیل فقط یک گزینه 
خواهد داشــت و آن رو به رو شــدن با یک 
ویرانی گسترده اســت. ایران یک سرزمین 
گســترده به وسعت ۸۰ برابر اراضی اشغالی 
دارد. امکان آسیب پذیریش ده ها برابر کمتر 

از اسرائیل خواهد بود.
وی افزود: همین حالا ما می بینیم که حتی 
هیچ یک از شــهرهای بزرگ اراضی اشغالی 
مانند تل آویو، بیت المقدس و حیفا، از گزند 

نیروهای مقاومت در امان نیستند.
اگر ایران نسل جدیدی از موشک های خود 
را به کار گیرد و جنگ به شکل گسترده ای 
درآید، ممکن است جنگ به میان خانه های 
تمام شهرک نشــینان کشــیده شــود. اگر 
گروه های مورد حمایت ایران در این زمینه 
فعال شــوند و اگر جنگ بــه گونه ای پیش 
برود که به درگیری مســتقیم میان ایران با 
اســرائیل ختم شود، آن زمان روحیه جدید 
و جنگ آوری تازه ای بین این گروه ها شکل 

می گیرد.
شکل دهی یک دیپلماسی تازه به 

سود همه کشورهای
فلاحت پیشــه خاطرنشان کرد:  آمریکایی ها 
واقعیت را می داننــد و در خفا نیز این ها را 
به اسرائیلی ها می گویند. ولی آن چیزی که 
آقای مکنزی مطرح می کند بیشــتر جنبه 

تبلیغاتی دارد. 
لــذا با همه این شــرایط، من به شــخصه 
معتقدم ایران می توانســت از ابتدا تحولات 
را به طور مؤثرتری مدیریت کند. در شرایط 
کنونی، اگر کار ایران به جنگ بکشــد، آن 
موقع آســیب پذیری های محدود اســرائیل 
جای خود را به آسیب های غیرقابل جبران 
خواهد داد. به ســود همه کشورها است که 
هر چه ســریع تر و قبل از اینکه دیر شــود، 
وارد شکل دهی به یک دیپلماسی تازه شوند.

اسلامی  شورای  مجلس  ادوار  نماینده 
از  اینکــه بعضی  به  با توجــه  گفت: 
استان های ما تشــنه حضور نیروهای 
به  هستند،  خودشان  محلی  و  حقوقی 
شرط اینکه آن هیبت و سلامت ملی و 
حیاتی جامعه ایران لکه دار نشود، باید 
در این حــوزه نیاز ها و عطش تاریخی 

جامعه ایران را برآورده کنیم.
جهانبخــش محبی نیا نماینده ادوار مجلس 
شــورای اســلامی در گفت وگو با ایلنا، در 
ارزیابی انتخاب استانداران دولت چهاردهم 
و معیارهای انتخاب دیگر استانداران گفت: 
استانداران و سفیران، لایه سوم هر دولتی را 
تشکیل می دهند. این مرحله یک مرحله ای 
اســت که اگــر در ســطح اول، یعنی خود 
معاون اول، معاونــان و وزرا، نواقصی دیده 
شــود یا به هر دلیلی دولت کم توجهی هایی 
را مرتکب شــده باشــد، می تواند در سطح 
اســتانداران آن نواقص را جبران کنند. اما 
نکتــه ای که وجــود دارد، یکــی از نواقص 
اساســی اداره کشور در حوزه وزارت کشور، 
مسأله تقسیمات کشوری بود که هرگز هیچ 
وزارتخانــه  و وزیر کشــوری جرأت ورود به 
آن را پیدا نکرد و اســتان های ما بر اســاس 
اقتصاد سیاســی یا مقولاتی از این دســت 
گســترش پیدا کرده و بــه همین خاطر ما 
هرگز نتوانســتیم به آمایش سرزمینی که 
جزو اهداف اولیه دولت ها بوده دسترســی 
پیدا کنیم و نخواهیم توانست مسأله آمایش 
ســرزمینی را به عنوان یکی از اولویت های 

اجرایی عملیاتی کنیم.
استان های ما همچنان در خواب 

تاریخی به سر می برند
وی افــزود: تصــورم بر این اســت که حالا 
دیــدگاه نویی را در حوزه و پهنه سیاســی 
کشور شاهد هســتیم، انتخاب استانداران، 
بدون شــک می توانــد لایه ســوم دولت به 
مفهوم سیاســی را محکم  کند و بسترساز 
خوبــی بــرای مدیریت محلــی، حکمرانی 
منطقه ای و اســتانی باشد. انتخاب استاندار 
کردســتان از عزیزان اهل سنت، دستاورد 
بسیار خوبی  برای انقلاب، جمهوری اسلامی 
و دولت اســت که باید این موضوع را واقعا 

محترم شمرد و قدر آن را بدانیم
این فعال سیاســی یادآور شــد: با توجه به 
اینکــه در رابطه با بودجه  و برنامه توســعه 
۵ ســاله، تحقیقاتی را انجــام دادیم و الان 
هم بخشــی از پژوهش های ما در ســطح 
دانشگاه درباره توسعه کشور است، متاسفانه 
استان های ما همچنان در خواب تاریخی به 

سر می برند و آن وجهه مثبتی را که باید در 
ســطح ملی از خودشان نشان دهند، نشان 
نداده و نمی توانند ایــن نقش را ایفا کنند. 
لازمه اول این کار، حضــور مدیر توانمندی 
اســت که بتواند تعاملی با نمایندگان، ائمه 
جمعه، اعضای شورای تامین، نهاد ها، بازار، 
دانشــگاه ها و به ویژه خود مردم، داشــته 
باشند و بتواند حکمرانی محلی و منطقه ای 
که امروز در دنیا به آن توجه می شــود، در 

دل توسعه ایران احیا کنند.
قدر گشایش ها را بدانیم

محبی نیا در پاســخ به این سوال که چقدر 
اهمیت دارد استانداران با نظریه وفاق ملی 
پزشکیان همسو باشند، گفت: ببینید دولت 
وفاق ملی در زبان فارسی غلط است. دولت 
ملی وفاق درســت است. در سطوح سه گانه 
دولت این موضوع قابل ردیابی اســت و فکر 
می کنم در ســطح دوم که وزرا باشــند، به 
مسأله دولت ملی توجه اساسی شده اما در 
لایه سوم در انتخاب استانداران و سفرا، این 
مساله می تواند وجهه کارکردی و عملیاتی 

به خود بگیرد.
با توجــه به اینکه بعضی از اســتان های ما 
تشــنه حضور نیروهای حقوقــی و محلی 
خودشان هستند، به شرط اینکه آن هیبت 
و سلامت ملی و حیاتی جامعه ایران لکه دار 
نشــود، باید در این حــوزه نیاز ها و عطش 

تاریخی جامعه ایران را برآورده کنیم.
من ایــن رویکــرد را مطلــوب می دانم و 
امیدوارم کانون های موثر در ســطح استان 
که شــامل نمایندگان مجلس، ائمه جمعه، 
ســپاه، ارتش، نیروی انتظامــی و نیرو های 
مردم نهاد، بــازار، مراکز علمــی و نخبگان 
هستند، قدر این گشــایش ها را بدانیم و از 
دل این گشــایش وحدت، توسعه، عمران و 
آبادانی را در گوشه های این مملکت کشف 

کرده و به سمت آن حرکت کنیم.
وی افــزود: اســتاندار به عنــوان مدیر اول 
اســتان و نماینده عالی دولــت می تواند با 
ترکیبی از مجموعه استعداد ها و با خروج از 
نگاه سیاسی به پست استانداری، این وجهه 
گمشــده از توســعه ملی در جامعه خود را 

احیا کند.
طبیعی اســت وقتی استانی بتواند متناسب 
با اســتعدادها، خــودش را نشــان دهد و 
ترکیبــی متعامل،  اســتان ها در  مجموعه 
متداخــل و بدون انقطاع سیاســی بتوانند 
ســطح حکمرانی را به این باور، عملکرد و 
شکوفایی برسانند، اطمینان دارم دولت ملی 
وفــاق احیا و زنده خواهد شــد و در آینده 

هم کســی نمی تواند این مسیر را متناسب 
با سلایق فردی و سیاسی خود تغییر دهد.

اســتانداران می تواننــد بخــش اعظمی از 
نگرانی های امنیتی را به حاشیه ببرند

این فعال سیاســی در پاســخ به این سوال 
که چه موضوعاتی در ترکیب اســتانداران 
بایــد مورد توجه قرار بگیــرد تا در مواجهه 
با چالش های امنیتی بتوانند آن را مدیریت 
کنند، گفت: جوان بــودن، صلح گرا بودن، 
اصلاح طلب بودن، با الهام از نگاه پزشکیان، 
بر شایســتگی و مطلوب بودن شــخصیت 
کاری مدیــران تاکیــد می کنــم. حالا در 
اســتان، اســتانداران باید یک نقش پدرانه 
را ایفــا کنند؛ نقش کســی کــه یک نگاه 
محترمانه و برخواسته از دموکراسی و جلب 
رضایت نســبت به خود را در همه جناح ها، 
همــه جریانات و مولفه هایی که اســتان را 
تشکیل می دهند، ایفا کنند. وقتی استاندار 
کسی باشــد که در میان همه اردوگاه ها و 
همه نهاد های مربوط بــه دولت و خارج از 
دولت، دارای هویت، احتــرام، تجربه، علم، 
آگاهی و مدیریت مطلوبی باشــد، می تواند 
بخش اعظمــی از نگرانی هــای امنیتی را 
به حاشــیه ببرد. من بدون تعــارف از باب 
امنیت اجتماعی، امنیت سیاســی و امنیت 
مرزهــا نگرانی هایی دارم که اگر در انتخاب 
استانداران آن شاخصه های مطلوب استانی 
را ببینیــم، قول می دهــم بخش اعظمی از 
نگرانی هایی که منافــع ملی و حیاتی ما را 
در استان ها خدشه دار می کند، از بین ببریم.
وی افزود: امروز اقناع مدیریتی در حکمرانی 
جهانی جایگاه ویژه ای دارد و کشــور هایی 
می توانند در ســطح مناطــق به یک نقطه 
مطلوب و مؤلفه های وحدت ســاز برســند 

که بتواننــد همه جوانب جامعــه را از بعد 
اقتصادی و  اجتماعی، سیاســی، فرهنگی، 
امنیتــی ببینند. طبیعتاّ کســی که تجربه 
گرانبهایی داشــته و علم ایــن کار را دارد، 
می تواند به عنوان اســتان دار انتخاب شود. 
طبیعی اســت کســانی که خــارج از این 
گفتمان بخواهند برای خودشــان به سمت 
ملوک الطوایفی و ســلیقه های فردی بروند، 
حتما دولت را در آن استان درگیر خواهند 
کرد و اگر یک اســتان بخواهد برای دولت 
در ســطح ملی، مشــغله ای به وجود بیارد، 
می تواند نگاه اســتان به تمام کشور را تیره 
و تار کند و ما را گرفتار بعضی از مســائلی 
کند که به عنوان حاشــیه، می تواند متن را 

تحت تاثیر قرار  دهد.
محبی نیا خاطرنشان کرد: متأسفانه، ما قبل 
از انقــلاب و حتی بعد از انقــلاب این نوع 

نگاه ها را تجربه کردیم.
نگاه هایی که وحدت ســوز و توســعه  کش 
اســت، نگاه هایــی که قدرت دولــت را در 
یک گوشــه  ای از کشــور میخکوب می کند 
و طبیعی اســت در مقایســه با کشورهای 
و کشــورهای همســایه عقب  پیشــرفته 
می مانیم و از طرفــی در درون، یک وجهه 
پر چالش و پر احساســی پیــدا می کنیم که 
فرهنگی  اقتصادی،  نمی توانیم شاخص های 
و علمی جامعه را به نقطه مطلوب برسانیم. 
ما در  حال  حاضر در مقایســه با کشور های 
پیشــرفته که چــه عرض کنــم، حتی در 
مقایسه با کشور هایی که در همسایگی ما به 
سر می برند عقب ماندگی های جدی داریم و 
اگر با سرعت نجنبیم، متاسفانه آن سیادت 
و حرمت منطقه ای خودمان را هم مخدوش 

خواهیم یافت.

فلاحت پیشه تشریح کرد

تاثیرجنگدرمنطقهبرآبراههایبینالمللی

محبی نیا:

نگاه های وحدت سوز، قدرت دولت را میخکوب می کند


